
 Landesoberliga Herren 2019/20 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 97 56   + 41 34.975 175 199,86 
 2 HCC BC Rostock I 73 42   + 31 33.960 175 194,06 
 3 1. Stralsunder BC I 73 46   + 27 33.160 175 189,49 
 4 1. BC Rostock I 67 40   + 27 33.224 175 189,85 
 5 BC Pinschoner Rostock I 35 22   + 13 31.136 175 177,92 
 6 BC Schwerin II 11 4   + 7 25.172 145 173,60 

 Landesoberliga Herren 2019/20 - 7. Spieltag 
 08.02.2020      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 14 8   + 6 5.171 25 206,84 
 2 HCC BC Rostock I 11 6   + 5 5.146 25 205,84 
 3 1. Stralsunder BC I 11 8   + 3 4.680 25 187,20 
 4 1. BC Rostock I 8 4   + 4 4.697 25 187,88 
 5 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 4.534 25 181,36 



Landesoberliga Herren 2019/20 - 7. Spieltag 
 08.02.2020   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Riess, Andrè 1.134 / 5 226,80 236 217 236 217 234 230 
 Steffen, Matthias 662 / 3 220,67 258 213 191 0 0 258 
 Stüdemann, Jens 1.089 / 5 217,80 236 236 213 191 234 215 
 Hacker, Heiko 994 / 5 198,80 223 198 223 203 166 204 
 Steffen, Dirk 967 / 5 193,40 204 204 203 193 204 163 
 Ahrenberg, Paul 325 / 2 162,50 188 0 0 188 137 0 
 Team: 5.171 / 25 206,84 1070 1068 1066 992 975 1070 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 BCRO Pin HST HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 0 1094 806 960 1026 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, René 1.163 / 5 232,60 256 248 235 256 213 211 
 Balla, Tim 1.071 / 5 214,20 242 242 200 215 214 200 
 Porm, Oliver 821 / 4 205,25 224 0 212 182 224 203 
 Balla, Enno 815 / 4 203,75 215 192 0 195 213 215 
 Grenzdörffer, Görres 793 / 4 198,25 213 213 191 0 192 197 
 Beck, Frank 483 / 3 161,00 191 129 191 163 0 0 
 Team: 5.146 / 25 205,84 1056 1024 1029 1011 1056 1026 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCRO Pin HST BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 983 934 1025 0 1070 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lubenow, Sebastian 1.071 / 5 214,20 259 207 164 259 246 195 
 Lobsch, Peter 971 / 5 194,20 237 205 172 237 174 183 
 Tramp, Mathias 940 / 5 188,00 200 200 165 192 191 192 
 Kasten, Uwe 890 / 5 178,00 214 205 154 160 214 157 
 Kempcke, Andreas 808 / 5 161,60 200 200 173 177 135 123 
 Team: 4.680 / 25 187,20 1025 1017 828 1025 960 850 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pin BCS2 HCC BCS1 BCRO 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 888 0 1011 975 841 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 4 1. BC Rostock I (BCRO) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Krempin, Alexander 1.017 / 5 203,40 276 215 276 193 170 163 
 Blunck, Denny 996 / 5 199,20 242 194 242 206 178 176 
 Körnicke, Ulf 940 / 5 188,00 207 205 207 197 165 166 
 Poppitz, Jörg 750 / 4 187,50 212 194 212 0 169 175 
 Borgwardt, Nils 349 / 2 174,50 188 0 0 188 0 161 
 Onasch, Tobias 645 / 4 161,25 175 175 157 166 147 0 
 Team: 4.697 / 25 187,88 1094 983 1094 950 829 841 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC BCS1 BCS2 Pin HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 1024 1066 0 937 850 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 5 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 1.044 / 5 208,80 237 199 211 187 237 210 
 Kröplien, Jannis 390 / 2 195,00 215 0 0 0 175 215 
 Radloff, Holger 944 / 5 188,80 225 205 189 176 225 149 
 Berg, Christian 855 / 5 171,00 224 148 170 157 156 224 
 Diedrich, Bernd 494 / 3 164,67 196 156 196 142 0 0 
 Schmidt, Rainer 807 / 5 161,40 180 180 168 144 144 171 
 Team: 4.534 / 25 181,36 969 888 934 806 937 969 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST HCC BCS1 BCRO BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 1017 1029 992 829 0 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 



 Landesoberliga Herren 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Riess, Andrè 7.470 34 219,71 280 BC Schwerin MVP 
 2 Piesold, Thomas 2.175 10 217,50 267 1. BC Rostock MVP 
 3 Stüdemann, Jens 5.368 25 214,72 300 BC Schwerin MVP 
 4 Polkow, Ralf 2.854 14 203,86 236 1. BC Rostock MVP 
 5 Krempin, Alexander 6.033 30 201,10 276 1. BC Rostock MVP 
 6 Balla, Tim 6.414 32 200,44 269 HCC BC Rostock MVP 
 7 Steller, René 6.141 31 198,10 256 HCC BC Rostock MVP 
 8 Hacker, Heiko 6.137 31 197,97 257 BC Schwerin MVP 
 9 Hagen, Matthias 5.934 30 197,80 268 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Riess, Daniel 5.534 28 197,64 248 BC Schwerin MVP 
 11 Habicht, Hannes 5.313 27 196,78 257 BC Schwerin MVP 
 12 Linde, Renè 590 3 196,67 211 BC Schwerin MVP 
 13 Balla, Enno 5.886 30 196,20 256 HCC BC Rostock MVP 
 14 Porm, Oliver 3.130 16 195,63 224 HCC BC Rostock MVP 
 15 Beck, Frank 6.161 32 192,53 268 HCC BC Rostock MVP 
 16 Blunck, Denny 3.641 19 191,63 254 1. BC Rostock MVP 
 17 Lubenow, Sebastian 5.745 30 191,50 259 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Gickel, Ralf 4.761 25 190,44 237 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Schönherr, Maik 952 5 190,40 257 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Lobsch, Peter 5.693 30 189,77 237 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Steffen, Matthias 4.174 22 189,73 258 BC Schwerin MVP 
 22 Steffen, Dirk 5.681 30 189,37 222 BC Schwerin MVP 
 23 Körnicke, Ulf 5.463 29 188,38 290 1. BC Rostock MVP 
 24 Grenzdörffer, Görres 5.081 27 188,19 239 HCC BC Rostock MVP 
 25 Ahrenberg, Paul 5.823 31 187,84 232 BC Schwerin MVP 
 26 Kröplien, Jannis 5.918 32 184,94 256 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Repkewitz, Ronny 2.917 16 182,31 224 1. BC Rostock MVP 
 28 Radloff, Holger 6.340 35 181,14 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Tramp, Mathias 3.260 18 181,11 246 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Kasten, Uwe 4.130 23 179,57 226 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Poppitz, Jörg 4.642 26 178,54 221 1. BC Rostock MVP 
 32 Poblenz, Uwe 1.069 6 178,17 210 BC Schwerin MVP 
 33 Görs, Detlef 355 2 177,50 188 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Onasch, Tobias 4.930 28 176,07 229 1. BC Rostock MVP 
 35 Sevecke, Paul 4.901 28 175,04 237 BC Schwerin MVP 
 36 Borgwardt, Nils 349 2 174,50 188 1. BC Rostock MVP 
 37 Diedrich, Bernd 4.873 28 174,04 224 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Reetz, Daniel 2.436 14 174,00 203 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Präkel, Bodo 520 3 173,33 188 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Rauth, Thomas 859 5 171,80 234 BC Schwerin MVP 
 41 Aster, Alexander 4.593 27 170,11 257 BC Schwerin MVP 
 42 Berg, Christian 3.399 20 169,95 224 BC Pinschoner Rostock MVP 
 43 Erdmann, Ralf 1.176 7 168,00 199 BC Schwerin MVP 
 44 Sietmann, Rainer 824 5 164,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 45 Janssen, Andrew 824 5 164,80 202 HCC BC Rostock MVP 
 46 Schmidt, Rainer 3.272 20 163,60 210 BC Pinschoner Rostock MVP 
 47 Autrum, Paul 486 3 162,00 178 BC Schwerin MVP 
 48 Kempcke, Andreas 808 5 161,60 200 1. Stralsunder BC MVP 
 49 Pieper, Patrick 4.036 25 161,44 208 BC Schwerin MVP 
 50 Heinrich, Frank 798 5 159,60 188 BC Schwerin MVP 
 51 Kitzerow, Mathias 797 5 159,40 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 52 Brauer, Eckhard 418 3 139,33 170 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2019/20 - 7. Spieltag 
 08.02.2020      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Steller, René 1.163 5 232,60 256 HCC BC Rostock MVP 
 2 Riess, Andrè 1.134 5 226,80 236 BC Schwerin MVP 
 3 Steffen, Matthias 662 3 220,67 258 BC Schwerin MVP 
 4 Stüdemann, Jens 1.089 5 217,80 236 BC Schwerin MVP 
 5 Lubenow, Sebastian 1.071 5 214,20 259 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Balla, Tim 1.071 5 214,20 242 HCC BC Rostock MVP 
 7 Gickel, Ralf 1.044 5 208,80 237 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Porm, Oliver 821 4 205,25 224 HCC BC Rostock MVP 
 9 Balla, Enno 815 4 203,75 215 HCC BC Rostock MVP 
 10 Krempin, Alexander 1.017 5 203,40 276 1. BC Rostock MVP 
 11 Blunck, Denny 996 5 199,20 242 1. BC Rostock MVP 
 12 Hacker, Heiko 994 5 198,80 223 BC Schwerin MVP 
 13 Grenzdörffer, Görres 793 4 198,25 213 HCC BC Rostock MVP 
 14 Kröplien, Jannis 390 2 195,00 215 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Lobsch, Peter 971 5 194,20 237 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Steffen, Dirk 967 5 193,40 204 BC Schwerin MVP 
 17 Radloff, Holger 944 5 188,80 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Körnicke, Ulf 940 5 188,00 207 1. BC Rostock MVP 
 19 Tramp, Mathias 940 5 188,00 200 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Poppitz, Jörg 750 4 187,50 212 1. BC Rostock MVP 
 21 Kasten, Uwe 890 5 178,00 214 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Borgwardt, Nils 349 2 174,50 188 1. BC Rostock MVP 
 23 Berg, Christian 855 5 171,00 224 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Diedrich, Bernd 494 3 164,67 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Ahrenberg, Paul 325 2 162,50 188 BC Schwerin MVP 
 26 Kempcke, Andreas 808 5 161,60 200 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Schmidt, Rainer 807 5 161,40 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Onasch, Tobias 645 4 161,25 175 1. BC Rostock MVP 
 29 Beck, Frank 320 2 160,00 191 HCC BC Rostock MVP 


